A scribble cut off at top : —Anglie primati et apostolice sedis...

in spiritualibus generali et officiaH...

patri debitas cum honore.
Also the name humfry.

A drawing of an ornament (or notarial mark) below.

Such Anglo-Saxon glosses as occur in this MS. are given by

Professor Napier, Old Engl. Glosses, Oxford (p. xiii).

4—2

75

122^
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286. EvANGELiA Cantuariensia. i t- t

(^
1 . James 130

Codex membranaceus et antiquissimus in 4*°, sed quod dolendum initio

mutilus, in quo majoribus et rotundioribus literis Romanis scribuntur,

Evangelia quattior Latine secundum versionem D. Hieronimt, haud tamen

absque majoris momenti lectionibus ab editione vulgata discrepantibus. De
hoc autem codice notandum est eum ab aliis antiquissimis codicibus, quos in

Anglia scriptos esse constat, cum quoad membranorum faciem turn quoad

atramenti colorcm turn denique quoad literarum ductum maxime differre.

Quae quidem cum aliis infra dicendis rationibus faciunt ut credam hunc

codicem unum esse eorum quos ad Augustinum Anglorum apostolum et primum

Dorobernensem archiepiscopum mille et centum abhinc annis misit Gregorius

magnus papa Romanus. De libris ab eo in Angliam missis consulat eruditus

lector lohannem Diaconum in vita Gregorii magni cap. 37. et Redae historiam

ecclesiasticam lib. i. cap. 29.

Hunc codicem quondam ad abbatiam S. Augustini Cantuariae pertinuisse

ante septingentos annos fidem facit,

1. Conventio Saxonice scripta \Paulo ante initium evangelii secundum D. Marcuni]

quae facta fuit inter Wulfricum abbatem [quiJloruitA.D.()/^c)\Gi Ealredum Lifingi filium.

[f. 77 b.]

Verum ad calcem evangelii secundum D, Mattheum habetur ante annos

octingentos scriptum,

2. Testamentum Ealhburgae in quo recitantur quae legavit monasterio S. Augustini.

[f. 74*.]

Quod quidem testamentum publicavit D. Georgius Hickesius in dissertatione

sua epistolari.

Ad calcem codicis habentur Latine,

3. Redditio terrae de Wicham Deo et S. Augustino et domino Hugoni abbati per

Robertum Fresla, in ilia quadragesima in qua rex Henricus dedit filiam suam imperatori.

4. Conventio inter Osbernum de Ripla filiosque ejus et abbatem S. Augustini de
annua pensione xvu. wnd. solvenda ex terra de Ripla.

5. Reliquiae quae sunt in uno parvo nigro scrinio uno flore notato.

6. Concessio coUis, qui est proximus Sakenhethe, Jacobo filio Gilrici per Robertum

abbatem et conventum, ea conditione ut dictus Jacobus ibi faciet unam salinam et reddet